Zwey

Zwey lucrativae causae.

Fr. 17. D. 44, 7. OMNES debitores qui speciem ex causa lucrativa debent, liberantur, cum ea species ex causa lucrativa ad creditores pervenisset.

B. A c t i o n e n .

B e g r i f f .

5 *Inst. 4, 6.* ... Actio autem nihil aliud est, quam jus perseguendi iudicio, quod sibi debetur. ...

D a u e r .

C. 3. C. 7, 39. (Honor. et Theod. II.). Sicut in rem speciales, ita de
 10 universitate, ac personales actiones ultra triginta annorum spatium minime protendantur: sed si qua res, vel jus aliquod postuletur, vel persona qualicumque actione, vel persecutione pul-
 15 setur: nihilo minus erit agenti triginta annorum praescriptio metuenda. Eo-
 dem

dem etiam jure in ejus persona valente, qui pignus, vel hypothecam non a suo debitore, sed ab alio per longum tempus possidente utitur vindicare. Quae ergo antea non motae sunt actiones, triginta annorum jugi silentio, ex quo jure competere coeperunt, vivendi ulterius non habeant facultatem *. Nec sufficiat precibus oblati speciale quoddam, licet per annotationem, promississe responsum, vel etiam in judicii allegasse: nisi allegato sacro rescripto, aut in judicio postulatione deposita, fuerit subsecuta per executores conventio *. Non sexus fragilitate, non absentia, non militia contra hanc legem defendenda, . . . (s. oben §. 66.). Nam cum ad eos annos pervenerint, qui ad sollicitudinem pertinent curatoris, necessario eis similiter, ut aliis, annorum triginta intervalla servanda sunt. Hae autem actiones annis triginta continuis extinguantur, quae perpetuae videbantur, non illae, quae antiquis temporibus limitabantur. Post hanc vero temporis definitionem nulli movendi ulterius facultatem patere censemus, etiamsi se legis ignorantia excusare tentaverit.

§. 9.

E. g. Provocationen.

Fr. 1. D. 35, 3. §. 6. . . . Solet tamen ab herede etiam ceteris denuntiari fideicommissariis, ut veniant ad arbitrum, ibique causam suam agant: plerumque et creditoribus, ut de aere alieno probent: . . .

C. 5. C. 7, 14. (Diocl.). DIFFAMARI statum ingenuorum, seu errore, seu malignitate quorumdam, periniquum
 10 est: praesertim cum affirmes diu Praesidem unum atque alterum interpellatum a te, vocitasse diversam partem, ut contradictionem faceret, si defensionibus suis confideret, unde constat merito rectorem provinciae commotum allegationibus tuis sententiam dedisse, ne de cetero inquietudinem sustineres. Si igitur adhuc diversa pars perseverat in eadem obstinatione: aditus Praeses
 15 provinciae ab injuria temperari praecipiet.